

## Jørn Kjær Madsen Holding ApS

Breumvej 12  
6740 Bramming  
CVR-nr. 39732653

### Årsrapport

1. januar 2022 - 31. december 2022

5. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 21. marts 2023

---

Jørn Kjær Madsen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Hoved- og nøgletal	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	22

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Jørn Kjær Madsen Holding ApS Breumvej 12 6740 Bramming
CVR-nr.	39732653
Stiftelsesdato	18. juli 2018
Hjemsted	Bramming
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Direktion</b>	Jørn Kjær Madsen
<b>Tilknyttede virksomheder</b>	Rønhave ApS, CVR nr. 39 66 88 07, 6740 Bramming Darum 1 ApS, CVR nr. 38 42 76 87, 6740 Bramming Darum 2 ApS, CVR nr. 38 42 78 30, 6740 Bramming
<b>Revisor</b>	Sønderup I/S Statsautoriserede Revisorer Jyllandsgade 9 4100 Ringsted
CVR-nr.	31824559

## **Ledelsesberetning**

### **Koncernens væsentligste aktiviteter**

Koncernens hovedaktiviteter er mælkeproduktion samt udleje af fast ejendom. Moderselskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber samt investering i øvrigt.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 53.501.089, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 220.826.624, og en egenkapital på kr. 63.769.751.

Årets resultat er forløbet yderst tilfredsstillende.

### **Forventninger til fremtiden**

Vi forventer ikke at kunne opnå samme resultat i 2023 da priserne på kød og mælk forventes at blive lavere i 2023.

### **Risikoforhold**

Driftrisici:

Koncernens væsentligste driftsrisici er knyttet til eventuelle sygdomsudbrud i besætningen.

Prisrisici:

Der er ikke andre prisrisici end de normale risici ved køb af foder og levende dyr samt salg af mælk og dyr. Disse er påvirket af globalt udbud og efterspørgsel og af lokale markedsforhold.

Renterisici:

Den rentebærende nettogæld udgør ca. 61% af balancesummen, hvorfor koncernen naturligt har en forretningsmæssig risiko overfor udsving i renten.

### **Miljøforhold**

Koncernen er miljøbevist og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Koncernen har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter, men følger løbende de eksterne forskning- og udviklingsaktiviteter og tilpasser koncernen herefter.

### **Vidensressourcer**

Koncernen er afhængig af løbende at kunne tiltrække de bedste menneskelige ressourcer inden for branchen. Det er ledelsen meget bevidst om, og gennem nogle stærke, både ydre og indre værdier insisterer virksomheden på at være en attraktiv arbejdsplads for alle potentielle kandidater.

### **Filialer i udlandet**

Koncernen har ingen filialer i udlandet.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport**

Året 2022 er forløbet yderst tilfredsstillende og det opnåede resultat overstiger det budgetterede betydeligt.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



**Hoved- og nøgletal**

Koncern og modervirksomheds udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives (t.kr.):

	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>	<b>2018</b>
<b>Koncern</b>					
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	87.263	43.886	31.859	44.111	24.297
Driftsresultat	59.576	16.665	630	12.499	3.057
Resultat før skat	67.766	8.614	-6.272	4.137	-4.011
Årets resultat	53.501	7.397	-7.647	3.387	-3.323
Balance:					
Balancesum	220.827	208.664	218.912	215.057	219.287
Investeringer i anlægsaktiver	8.697	3.096	4.082	9.278	185.896
Egenkapital	63.770	10.269	2.873	10.520	7.133
Nøgletal:					
Afkastningsgrad %	27,74	7,81	0,29	5,76	1,39
Soliditetsgrad %	28,88	4,92	1,31	4,89	3,25
Forrentning af egenkapital %	144,52	112,57	-114,19	38,37	-46,59
Antal ansatte	55	55	67	72	77

**Moderselskab**

Der vises ikke hoved / nøgletal for moderselskabet.

## Resultatopgørelse

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttoresultat</b>		<b>87.262.550</b>	<b>43.886.201</b>	<b>-45.688</b>	<b>-92.831</b>
Personaleomkostninger	1	-22.449.191	-21.741.951	0	0
Af- og nedskrivninger		-5.543.434	-4.851.075	0	0
Andre driftsomkostninger		306.527	-628.165	0	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>59.576.452</b>	<b>16.665.010</b>	<b>-45.688</b>	<b>-92.831</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	53.605.941	7.468.517
Andre finansielle indtægter		16.813.367	126.838	0	0
Finansielle omkostninger		-8.623.065	-8.177.409	-13	-21
<b>Resultat før skat</b>		<b>67.766.754</b>	<b>8.614.439</b>	<b>53.560.240</b>	<b>7.375.665</b>
Skat af årets resultat		-14.265.665	-1.218.294	-59.151	20.480
<b>Årets resultat</b>		<b>53.501.089</b>	<b>7.396.145</b>	<b>53.501.089</b>	<b>7.396.145</b>

Jørn Kjær Madsen Holding ApS

Balance 31. december 2022

	Note	Koncern 2022 kr.	2021 kr.	Moderselskab 2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>					
Erhvervede rettigheder	2	0	1.200	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>1.200</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Jord	3	66.470.830	62.343.530	0	0
Grunde og bygninger	4	44.710.107	43.615.231	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	5	22.154.752	21.832.155	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	233.658	289.909	0	0
Biologiske aktiver	7	32.642.400	31.074.500	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>166.211.747</b>	<b>159.155.325</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8, 9	0	0	64.232.726	10.626.785
Kapitalinteresser	9, 10	12.436.818	11.145.218	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>12.436.818</b>	<b>11.145.218</b>	<b>64.232.726</b>	<b>10.626.785</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>178.648.565</b>	<b>170.301.743</b>	<b>64.232.726</b>	<b>10.626.785</b>
Råvarer og hjælpematerialer		22.047.144	24.746.989	0	0
Handelsbesætning	11	431.700	152.600	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>22.478.844</b>	<b>24.899.589</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.009.425	1.319.259	10.055	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	79.371	2.706
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		3.747.330	8.172.542	0	0
Udskudte skatteaktiver	12	0	1.324.330	0	35.680
Andre tilgodehavender		0	2.639.002	0	36.207
<b>Tilgodehavender</b>		<b>15.756.755</b>	<b>13.455.133</b>	<b>89.426</b>	<b>74.593</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.942.460</b>	<b>7.043</b>	<b>4.070</b>	<b>2.402</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>42.178.059</b>	<b>38.361.765</b>	<b>93.496</b>	<b>76.995</b>
<b>Aktiver</b>		<b>220.826.624</b>	<b>208.663.508</b>	<b>64.326.222</b>	<b>10.703.780</b>

Balance 31. december 2022

	Note	Koncern 2022 kr.	2021 kr.	Moderselskab 2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		50.000	50.000	50.000	50.000
Overkurs ved emission		0	10.405.410	0	10.405.410
Reserve for opskrivninger		3.219.300	0	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	53.980.068	324.297
Overført resultat		60.500.451	-186.749	6.739.683	-511.046
Udbytte for regnskabsåret		0	0	3.000.000	0
<b>Egenkapital</b>	13	<b>63.769.751</b>	<b>10.268.661</b>	<b>63.769.751</b>	<b>10.268.661</b>
Hensættelser til udskudt skat		4.291.850	0	0	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>4.291.850</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til kreditinstitutter		27.428.262	28.906.000	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		74.935.751	89.546.804	0	0
Pante- og gældsbreve		2.134	248.756	0	0
Anden gæld		2.534.606	8.472.448	0	0
Periodeafgrænsningsposter		456.093	388.146	0	0
Leasingforpligtelser		1.238.496	1.820.140	0	0
Ansvarlig lånekapital		17.887.806	17.500.000	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>124.483.148</b>	<b>146.882.294</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	11.070.448	0	0
Gæld til banker		11.029.917	24.581.008	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.084.399	4.766.147	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	556.471	435.119
Anden gæld		7.189.559	11.010.432	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	84.518	0	0
Ansvarlige lånekapital		1.978.000	0	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>28.281.875</b>	<b>51.512.553</b>	<b>556.471</b>	<b>435.119</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>152.765.023</b>	<b>198.394.847</b>	<b>556.471</b>	<b>435.119</b>
<b>Passiver</b>		<b>220.826.624</b>	<b>208.663.508</b>	<b>64.326.222</b>	<b>10.703.780</b>

## Jørn Kjær Madsen Holding ApS

### Balance 31. december 2022

		Koncern		Moderselskab	
	Note	2022	2021	2022	2021
		kr.	kr.	kr.	kr.
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning	15				
Eventualforpligtelser	16				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	17				
Nærtstående parter	18				

## Egenkapitalopgørelse

### Moderselskab

	Virksomheds kapital	Overkurs ved emission	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	10.405.410	324.297	-511.045	10.268.662
Foreslået udbytte	0	0	0	0	3.000.000
Andre værdireguleringer af egenkapitalen	0	0	49.830	-49.830	0
Årets resultat	0	0	53.605.941	-3.104.852	50.501.089
Overført fra overkurs ved emission	0	-10.405.410	0	10.405.410	0
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>53.980.068</b>	<b>6.739.683</b>	<b>63.769.751</b>

### Moderselskab

Virksomhedskapitalen har været uændret siden 2018

### Koncern

	Virksomheds kapital	Overkurs ved emission	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	10.405.410	0	-186.749	10.268.661
Årets resultat	0	0	0	50.281.789	50.281.789
Årets opskrivning	0	0	3.219.300	0	3.219.300
Overført fra overkurs ved emission	0	-10.405.410	0	10.405.410	0
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>	<b>3.219.300</b>	<b>60.500.450</b>	<b>63.769.750</b>

**Pengestrømsopgørelse**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Årets resultat	53.501.089	7.396.145
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver mv.	5.543.436	4.851.075
Regulering af avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	58.840	0
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-16.813.367	-32.757
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	8.623.065	8.189.419
Regulering af skat af årets resultat	14.265.665	1.277.706
Ændring i varebeholdninger	2.420.745	-1.081.988
Ændring i tilgodehavender	-2.301.622	8.333.780
Ændring i leverandørgæld, anden gæld mv.	2.077.388	-1.856.274
<b>Pengestrøm fra drift før finansielle poster</b>	<b>67.375.239</b>	<b>27.077.106</b>
Renteindbetalinger og lignende	250.019	16.953
Renteudbetalinger og lignende	-8.623.065	-8.179.623
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>59.002.193</b>	<b>18.914.436</b>
Betalt selskabsskat	-10.234.667	0
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<b>48.767.526</b>	<b>18.914.436</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.696.892	-4.029.711
Salg af materielle anlægsaktiver	76.000	0
<b>Pengestrøm fra investeringsaktivitet</b>	<b>-8.620.892</b>	<b>-4.029.711</b>
Ændring i kapitalinteresseret driftsfonde	-1.291.600	-1.183.066
Tilbagebetaling af langfristet gæld	-6.145.369	-4.595.066
Kort gæld til kreditinstitutter (Kassekredit)	-28.802.482	-9.116.690
Øvrige reguleringer	28.234	0
<b>Pengestrøm fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-36.211.217</b>	<b>-14.894.822</b>
<b>Ændringer i likvider</b>	<b>3.935.417</b>	<b>-10.097</b>
Likvider, primo	7.043	17.140
<b>Likvider, ultimo</b>	<b>3.942.460</b>	<b>7.043</b>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	19.322.690	19.040.280	0	0
Pensioner	2.531.914	1.990.786	0	0
Andre omkostninger til social sikring	594.587	710.885	0	0
	<b>22.449.191</b>	<b>21.741.951</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	55	55	0	0

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven §98b, stk. 3, nr. 2.

**2. Erhvervede rettigheder**

Kostpris primo	459.465	459.465	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>459.465</b>	<b>459.465</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-458.265	-457.065	0	0
Årets afskrivninger	-1.200	-1.200	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-459.465</b>	<b>-458.265</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>1.200</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**3. Jord**

Kostpris primo	62.343.530	62.343.530	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>62.343.530</b>	<b>62.343.530</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Årets opskrivninger	4.127.300	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.127.300</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>66.470.830</b>	<b>62.343.530</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
<b>4. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris primo	51.784.042	51.541.135	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.269.361	242.908	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>55.053.403</b>	<b>51.784.043</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-8.168.812	-6.162.296	0	0
Årets afskrivninger	-2.174.484	-2.006.516	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-10.343.296</b>	<b>-8.168.812</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>44.710.107</b>	<b>43.615.231</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Produktionsanlæg og maskiner</b>				
Kostpris primo	32.317.337	30.381.734	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.854.631	1.935.603	0	0
Afgang i årets løb	-434.360	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>35.737.608</b>	<b>32.317.337</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-10.485.182	-7.696.267	0	0
Årets afskrivninger	-3.306.500	-2.788.915	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-24.389	0	0	0
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	233.215	0	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-13.582.856</b>	<b>-10.485.182</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>22.154.752</b>	<b>21.832.155</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Heraf leasede aktiver kr. 5.288.323.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris primo	485.000	490.000	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	5.000	0	0	0
Afgang i årets løb	0	-5.000	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>490.000</b>	<b>485.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-195.092	-140.647	0	0
Årets afskrivninger	-61.250	-54.444	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-256.342</b>	<b>-195.091</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>233.658</b>	<b>289.909</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Heraf leasede aktiver kr. 233.658.				
<b>7. Biologiske aktiver</b>				
Kostpris primo	30.702.600	28.846.400	0	0
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.567.900	1.856.200	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>32.270.500</b>	<b>30.702.600</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	371.900	371.900	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>371.900</b>	<b>371.900</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>32.642.400</b>	<b>31.074.500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Beholdningen, der måles til dagsværdi vedører besætning bestående af køer, kvier, kviekalve og tyre. De biologiske aktiver måles årligt ud fra et aktivt marked til vejledende markedsværdier opgjort af SEGES.

Noter

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	10.252.658	10.252.658
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>10.252.658</b>	<b>10.252.658</b>
Opskrivninger primo	374.127	-7.094.390
Årets resultat	50.386.641	7.468.517
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>50.760.768</b>	<b>374.127</b>
Årets reguleringer	3.219.300	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>3.219.300</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>64.232.726</b>	<b>10.626.785</b>

**9. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser**

**Moderselskab**

*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Rønhave ApS	Esbjerg	100,00	63.514.735	50.056.251
Darum 1 ApS	Esbjerg	100,00	135.823	146.275
Darum 2 ApS	Esbjerg	100,00	582.168	184.114
			<b>64.232.726</b>	<b>50.386.640</b>

*Kapitalinteresser (mio.DKK)*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Danish Crown A/S	Randers	0,02	4.058	801
Arla Foods a.m.b.a	Aarhus	0,04	23.602	2.980
DLG a.m.b.a	Fredericia	0,01	8.248	1.074
Danish Argo a.m.b.a	Faxe	0,02	5.767	285
			<b>41.675</b>	<b>5.140</b>

## Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
<b>10. Kapitalandele i kapitalinteresser</b>				
Kostpris primo	11.145.218	9.962.152	0	0
Tilgang i årets løb	1.291.600	1.183.066	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.436.818</b>	<b>11.145.218</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.436.818</b>	<b>11.145.218</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 11. Handelsbesætning

Aktiver indregnet til dagsværdi jf. ÅRL §37 og §38

### Moderselskab

	Værdi ultimo	Årets urealise- rede gevinst ind- regnet i resultat- opgørelsen	Årets urealise- rede tab indreg- net i resultat- opgørelsen	Årets ændringer i dagsværdi ind- regnet i §49,3 reserven
Handelsbesætning, slagtekalve	431.700	279.100	0	0

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
<b>12. Udskudte skatteaktiver</b>				
Udskudt skat primo	2.502.300	-51.600	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-1.177.970	2.553.900	0	0
<b>Udskudte skatteaktiver ultimo</b>	<b>1.324.330</b>	<b>2.502.300</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 13. Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0	3.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	0	53.605.941	324.297
Øvrige reserver	3.219.300	0	0	0
Overført resultat	50.281.789	7.396.145	-3.104.852	7.071.848
	<b>53.501.089</b>	<b>7.396.145</b>	<b>53.501.089</b>	<b>7.396.145</b>

## 14. Langfristede gældsforpligtelser

Af langfristet gæld forfalder t.kr. 107.780 efter 5 år.

## **Noter**

### **15. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### **16. Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået flerårige aftaler på leje af jord og bygninger. Det forventede lejeløb i den resterende del af kontraktperioden udgør t.kr. 18.485 i uopsigelsesperioden.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr 5.522, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelser er pr. 31. december 2022 opgjort til t.kr 2.208.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Den samlede skatteforpligtelse på balancedagen fremgår af dette regnskab.

### **17. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter og realkreditinstitutter, t.kr 75.774, er der givet pant i materielle anlægsaktiver, besætning og beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr 111.181.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve og virksomhedspant på i alt t.kr 87.996, der giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver, besætning og beholdninger. Derudover giver disse ejerpantebreve også pant i simple fordringer og varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr 5.285.

Selskabet har til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter givet transport i afregninger af EU-tilskud samt afregninger og efterbetalinger for salg af mælk.

Bogført værdi af pansatte aktiver er udelukkende oplyst ud fra den i årsrapporten anvendte fordeling. Herudover skal tillægges evt. bogført værdi af driftsmateriel mv. som vil være omfattet af pantet i henhold til tinglysningsloven.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor datterselskab.

Selskabet har stillet ejerandele i tilknyttede selskaber til sikkerhed overfor selskabets bankforbindelse.

### **18. Nærtstående parter**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Jørn Kjær Madsen, Breumvej 12, 6740 Bramming.

Transaktioner:

Mellemregninger med tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser forrentes på markedsmæssige vilkår. Samhandel med tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser foretages på markedsmæssige vilkår.
